


RESOLUCIÓN No. 202561000929206 del 2025-04-29 Hoja Nº 2

"Por la cual se hace un nombramiento provisional en la Agencia Nacional de Tierras - ANT" 

01 Grado 12, nivel técnico, el cual pertenece a la Subdirección de Talento Humano de la 
Agencia Nacional de Tierras -ANT o no efectuaron la manifestación de interés para ser 
encargados, por lo que es procedente realizar el nombramiento provisional. 

Que, con el fin de garantizar la continuidad del servicio, el empleo en vacancia definitiva debe 
ser provisto transitoriamente, previa verificación del cumplimiento de los requisitos exigidos en 
el manual de funciones y competencias laborales. 

Que la señora SHARON DAIHANA MOLINA MORALES, identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 1.015.430.836 expedida en la ciudad de Bogotá, cumple conforme a la revisión 
realizada por la Subdirección de Talento Humano, con los requisitos exigidos en el Manual de 
Funciones y Competencias Laborales para ocupar el empleo denominado Técnico Asistencial 
Código 01 Grado 12, nivel técnico, el cual pertenece a la Subdirección de Talento Humano de 
la planta global de personal de la Agencia Nacional de Tierras, tal como se evidencia en la 
Forma - Ficha de cumplimiento de Requisitos Mínimos código GTHU-F-010. 

Que en mérito de lo expuesto, este despacho, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Nombrar con carácter provisional a la señora SHARON DAIHANA 
MOLINA MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.015.430.836 expedida en 
la ciudad de Bogotá, en el empleo denominado Técnico Asistencial Código 01 Grado 12, nivel 
técnico, el cual pertenece a la Subdirección de Talento Humano, el cual se encuentra vacante 
en forma definitiva y mientras se surte el proceso de selección para la provisión definitiva del 
empleo. 

ARTÍCULO SEGUNDO. El nombramiento realizado en el artículo primero de la presente 
Resolución surtirá efectos fiscales a partir de la fecha de posesión de la servidora pública. 

ARTÍCULO TERCERO. Las funciones que cumplirá la servidora pública serán las establecidas 
en la Resolución No. 20211000012796 del 01 de febrero de 2021 sus adiciones y/o 
modificaciones, según corresponda para el empleo. 

ARTÍCULO CUARTO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su comunicación.

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., el 2025-04-29 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

/110Í�� ORTIZ 
O

,... 

Director General

Aprobó: Angela Lorena Ortiz Rosero
�

S cretaria Ge,,�, u,1 Vo.Bo: Julio Parodi - Contratista SG _ _q r Ll..Revisó: Alvaro Patiño Montoya - Su aire tor de Talento HumanO'f" • 
Vo.Bo: Antonio José Alcalá - Contratista STH. 
Proyectó: Carola Fernanda Sánchez Castañeda, Gestor STH."'\ 

Visual appearance of document signature of "JUAN FELIPE HARMAN ORTIZ"




